ιβ'. Μή μεθιστάν ἔτερον ἐπὶ τῇ ἐξέδω ἐπίσκοπον ὁ ἐπίσκοπος· ἐκείνου δὲ κοιμηθέντος, μετὰ συνόδου τοῦ ἐχθρῶν τὴν ἐξουσίαν, ὁ ἀξιος προβεβλήσθω.

ιγ'. Παντὶ τῷ κλήρῳ τὰ τῆς ἐκκλησίας θέμις διαγινώσκεται, ἵνα τοῦ ἐπισκόπου τελευτῶντος, τὰ οἰκεῖα τῆς ἐκκλησίας διαφυλάττηται· τὰ δὲ τοῦ ἐπισκόπου κατὰ τὴν ἐκείνου διοικήσαι διάταξιν.

ιδ'. Κύριος ὁ ἐπίσκοπος τῶν τῆς ἐκκλησίας ἔστω πράγματων· εἰ δὲ μὴ ικανοῖτο, τοὺς ικανοῦσιν αὐτῶν, τὰ δὲ πράγματα καὶ τοὺς πόρους μεταβάλλοι τῆς ἐκκλησίας, μὴ μετὰ γνώμης τοῦ κλήρου, εἰς πραττέσθω δίκιας πρὸς τῆς συνόδου. Εἰ δὲ καὶ τὰ πέντεσιν ὀφειλόμενα εἰς ἐχυτὸν σφετερίζεται, καὶ οὕτω τῇ συνόδῳ λόγον ἀποδιδότω.

A hoc audeat, deponatur. Urbis episcopus facit chorepiscopum.

ii. Si episcopus, aut presbyter sponte ac sine provinciae metropolitani jussu imperatorem adierit, communione ac dignitate excidat.

iiii. Depositus si molestiam imperatoris auribus exhibeat, synodum majorem petat, illiusque decreto stet. Quod si rursus indignetur, pristinæ dignitatis recuperandæ nulla ei spes esse potest.

v. Si nemine rogante episcopus in aliam provinciam se conferat, ordinetque ac res administret: ipsa irrita manent, atque ille deponetur.

vi. Si accusato episcopo provinciæ episcopi inter se discrepent, alii sunt e vicinis locis advocandi ad controversiam certo dirimendam.

vii. Accusato episcopo, si omnium provinciæ episcoporum sententiæ concordes sint, redintegratio actionis non datur.

viii. Qui citra integrum synodum, atque ipsum metropolitanum in vacantem ecclesiam invadit, quamvis ipse munere vacet, ejiciendus est.

ix. Qui suscepto ordine ab eo resilit, excommunicatur, quo usque pœnitentia ductus munus suscipiat.

x. Episcopus ordinatus honore fruatur, licet a civitate non recipiatur, tantumque munus obeat exspectans quidquid provinciæ synodus pronuntiaverit.

xii. Absque synodo et metropolitanano ne fiat episcopus. Si autem propter aliquam difficultatem non convenerint omnes, interim plures vel litteris assentiantur. Si vero re ita peracta contendant aliqui, plurimum suffragium valeat.

xiii. Episcopus, nisi vi a populis illata et ab episcopis cogatur, in aliam parœciā ne transeat.

xv. Episcopus ex urbe in urbem ad ordinandos aliquos ne abeat, praeterquam de urbis episcopi sententia. Sin vero, invalida est ordinatio, ipse que judicio obnoxius.

xvi. Episcopus in exitu vitæ constitutus alium pro se episcopum ne constituat: postquam autem ille obdormierit, cum eorum qui potestatem habent conventū, dignus creetur.

xvii. Toti clero res ecclesiæ cognoscere licet, ut decadente episcopo, ecclesiæ quæ sua sunt conserventur; quæ vero sunt episcopi, juxta illius dispositionem administrantur.

xviii. Episcopus rerum ad ecclesiam pertinencium potestatem habeat: si autem non sit contentus iis quæ sufficient, res vero ac redditus ecclesiæ in alienos usus transferat, absque cleri consilio, synodi judicium subeat. Si vero ea etiam quæ pauperibus debentur, sibi ipsi vindicet, ita etiam synodo rationem reddat.

Epitome canonum synodi Laodicenæ.

1. Bigamus si non occulte matrimonium inierit, ubi paululum pœnas subierit, insons habeatur.

2. Qui variis delictis obstricti sunt, si iis agnitis confiteantur, ac pro eorum ratione pœnitentiam agant, facile recipiuntur.

3. Recens illuminatus, sacris ordinibus non est idoneus.

4. Sacerdos senora non accipit.

5. Ordinationes coram audientibus tantum non fiunt.

6. Hæreticis sacra ædes inaccessa.

7. Novatiani et Quartodecimani, nisi cæteras hæreses suamque abjurent, non sunt suscipiendi: post tamen abjurationem uncti, communicent.

8. Phryges pœnitentiam agentes denuo baptizandi sunt, licet apud illos in clericum cooptatis sint.

9. Qui in coemeteriis et martyriis hæreticorum orat, excommunicatus est.

10. Viduae seniores in ecclesia ne baptizantur.

11. Cum hæretico affinitatem ne contrahas.

12. Qui fide ac vitæ ratione probatissimus atque eruditissimus est, idoneus est qui in episcopum elibatur.

13. A sacerdotalibus electus, non est ordinandus episcopus.

14. Sancta ad aliam parœciā mitti, indignum.

15. Nullus in ambonem ascendit, exceptis iis qui de codice legunt.

16. Evangelia atque apostoli legantur Sabbatis. C

17. In conventibus lectiones psalmos intersecent.

18. Horis Nonis ac Vesperis eadem preces peragantur.

19. Post catechumenorum orationem pœnitentium preces offerantur, postea vero fidelium: ac post pacem oblatio fiat, solis sacerdotibus pro suggestu sedentibus.

20. Diaconus nisi jussus sedeat.

21. Vasa minister ne tangat, neque enim orarium induitur.

22. Cantor et lector non ferunt orarium.

23. Omnis clericus cauponam ingredi non debet. D

24. Panem et calicem minister non dat.

25. Non exorcissat, nisi qui ab episcopo ad hoc manus provectus est.

26. Ab altari clericus partes non offert.

27. Accubitus et Agapæ in ecclesiis non fiunt.

28. Christianus ne sabbatizet, sed prima hoc est Dominica die ferietur.

29. Cum mulieribus lavari nefas.

30. Accipiendi sunt, non dandi hæreticis in matrimonium liberi.

31. Hæreticorum benedictiones maledictiones sunt censendæ.

A 'Ἐπιτομὴ κανόνων τῆς ἐν Λαοδίκειᾳ συνόδου.
α'. Ὁ μὴ λάθρα γεμήσας διγχυρος, δλίγα τοτὲ ἐπιτιμίαις σχολάτας, ἀνεύθυνος.

β'. Οἱ διεφόροις ἀγνοημέναις ἔχλωκότες, εἰ ἐπιγνόντες δμολογοῦντο, ἀναλόγως μετανοέτεν, εὐπρόσδεκτοι.